



北人
BEIREN

北人印刷機械股份有限公司
BEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMITED

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號:187)

2007年中期業績公告

一. 重要提示

- 1.1 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本公告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

此半年度業績公告的目的謹是為公眾投資者提供本公司二零零七年上半年的簡要情況。投資者在做出重大決策前，應當仔細閱讀二零零七年半年度報告全文。

- 1.2 公司董事鄧鋼先生，因有公事外出，不能親自到會，書面委託董事長王國華先生代為表決。
- 1.3 公司半年度財務報告未經審計。
- 1.4 公司董事長王國華先生、總經理張培武先生及總會計師姜建明先生聲明：保證半年度報告中財務報告的真實、完整。

北人印刷機械股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)及董事(「董事」)欣然宣佈本公司及其子公司截至二零零七年六月三十日止六個月(「本報告期」)的業績概要如下。投資者在做出任何重大決定前，宜仔細閱讀二零零七年半年度報告全文的內容詳情。本公司截至二零零七年六月三十日止六個月的財務報表未經審核。

二. 上市公司基本情況

2.1 公司基本情況簡介

A股股票簡稱	北人股份	
A股股票代碼	600860	
上市證券交易所	上海證券交易所	
H股股票簡稱	北人印刷	
H股股票代碼	187	
上市證券交易所	香港聯合交易所有限公司	
	董事會秘書	證券事務代表
姓名	焦瑞芳	蘆蕊蘋
聯繫地址	中國北京市 北京經濟技術開發區 榮昌東街6號	中國北京市 北京經濟技術開發區 榮昌東街6號
電話	010-67802565	010-67802565
傳真	010-67802570	010-67802570
電子信箱	beirengf@beirengf.com	beirengf@beirengf.com

三. 主要財務數據(根據香港會計準則編制)

簡明綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	3	546,543	513,057
銷售成本		<u>(429,949)</u>	<u>(401,355)</u>
毛利		116,594	111,702
其他收入		9,513	4,753
銷售費用		(32,527)	(27,910)
管理費用		(71,831)	(67,983)
攤分聯營公司業績		(3,108)	428
財務費用		<u>(8,783)</u>	<u>(8,293)</u>
除稅前溢利	5	9,858	12,697
所得稅開支	6	<u>(1,219)</u>	<u>(2,466)</u>
期內溢利		<u><u>8,639</u></u>	<u><u>10,231</u></u>
應佔期內溢利：			
母公司股本持有人		9,487	9,894
少數股東權益		<u>(848)</u>	<u>337</u>
		<u><u>8,639</u></u>	<u><u>10,231</u></u>
每股盈利 - 基本	8	<u><u>人民幣2.25分</u></u>	<u><u>人民幣2.34分</u></u>

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
樓宇、機器和設備	9	668,948	656,267
投資性房產		69,684	70,497
預付土地使用權租約款項			
— 非流動部分		130,655	131,391
商譽		3,135	3,135
無形資產		1,146	1,413
聯營公司權益		28,503	32,090
遞延稅項資產		3,847	4,562
		<u>905,918</u>	<u>899,355</u>
流動資產			
存貨		676,777	710,196
應收帳款及其他應收款	10	473,290	416,812
預付土地使用權租約款項			
— 流動部分		2,892	2,884
應收附屬公司之少數股東款項		10,649	10,492
受限資金		18,333	6,702
銀行存款及現金		109,338	76,160
		<u>1,291,279</u>	<u>1,223,246</u>

流動負債

應付帳款及應付票據	11	397,875	358,354
其他應付款		99,045	109,858
預收銷售貨款		63,646	57,894
應付最終控股公司款項		14,996	14,996
應付所得稅		125	2,971
借款 - 一年內到期	12	392,723	383,574
		<u>968,410</u>	<u>927,647</u>
流動資產淨額		<u>322,869</u>	<u>295,599</u>
資產總值減流動負債		<u><u>1,228,787</u></u>	<u><u>1,194,954</u></u>

股本及儲備

股本	13	422,000	422,000
儲備		730,242	720,674
		<u>1,152,242</u>	<u>1,142,674</u>
母公司股權持有人應佔權益		46,245	50,280
少數股東權益			
權益總額		<u>1,198,487</u>	<u>1,192,954</u>

非流動負債

借款 — 一年後到期	12	27,000	—
遞延收益		3,300	2,000
		<u>30,300</u>	<u>2,000</u>
		<u><u>1,228,787</u></u>	<u><u>1,194,954</u></u>

簡明綜合股東權益變動表

截至二零零七年六月三十日止六個月

母公司股權持有人應佔

	股份溢		外幣報表		法定	法定	儲備	企業	任意	盈利	合計	少數	合計
	股本	價儲備	折算差額	資本儲備	公積金	公益金	基金	發展基金	公積金	滾存		股東權益	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
於二零零六年													
一月一日	422,000	435,834	—	51,155	78,047	72,385	1,717	3,845	42,979	183,806	1,291,768	51,029	1,342,797
本期淨利潤													
(虧損)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9,894	9,894	337	10,231
本期利潤分配	—	—	—	—	1,054	—	—	—	—	(1,054)	—	—	—
已派發股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(29,504)	(29,504)	—	(29,504)
基於公司法規定													
調整(註)	—	—	—	—	72,385	(72,385)	—	—	—	—	—	—	—
於二零零六年													
六月三十日	422,000	435,834	—	51,155	151,486	—	1,717	3,845	42,979	163,106	1,272,122	51,366	1,323,488
於二零零七年													
一月一日	422,000	435,834	89	51,306	150,432	—	1,717	3,845	42,979	34,472	1,142,674	50,280	1,192,954
外幣報表折算													
差額	—	—	81	—	—	—	—	—	—	—	81	—	81
本期淨利潤													
(虧損)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9,487	9,487	(848)	8,639
本年權益淨增加	—	—	81	—	—	—	—	—	—	9,487	9,568	(848)	8,720
清算子公司	—	—	—	—	(7)	—	—	—	—	7	—	(3,187)	(3,187)
於二零零七年													
六月三十日	422,000	435,834	170	51,306	150,425	—	1,717	3,845	42,979	43,966	1,152,242	46,245	1,198,487

註：根據財企[2006]67號文「財政部關於《公司法》施行後有關企業財務問題的通知」，自2006年1月1日起不再計提法定公益金，並將法定公益金轉作盈餘公積管理使用。

簡明綜合現金流量表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (未經審核)
營業活動引致之現金流入(流出)淨額	<u>16,382</u>	<u>(1,930)</u>
投資活動引致之現金流出淨額		
購入樓宇、機器和設備	(32,331)	(51,706)
預付土地租金增加	—	(490)
對聯營企業的出資	—	(22,540)
收到之搬遷補償款	10,000	20,000
限制用途的銀行存款增加	(11,631)	(1,547)
應收附屬公司之少數股東款項增加	(157)	(256)
其他投資活動產生的現金流入	748	946
	<u>(33,371)</u>	<u>(55,593)</u>
融資活動引致之現金流入淨額		
增加借款	263,430	243,218
償還借款	(204,516)	(180,451)
其他融資活動	(8,567)	(8,290)
	<u>50,347</u>	<u>54,477</u>
現金及現金等價物減少	33,358	(3,046)
現金及現金等價物在一月一日之結餘	76,160	93,696
外幣匯率變動影響	(180)	(111)
現金及現金等價物在六月三十日之結餘	<u>109,338</u>	<u>90,539</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零零七年六月三十日止六個月

1. 編制基準

簡明綜合財務報表乃根據聯交所證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會頒布之香港會計準則第34條「中期財務報告」而編制。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編制。

簡明綜合財務報表所採納之會計政策與本集團編制截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致。

於本期間，本集團首次採用多項香港會計師公會發出之新香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋(統稱「新香港財務報告準則」)，此等準則從二零零七年一月一日或之後開始之會計期間分別生效。

採納新香港財務報告準則對現行或之前會計期間之業績之編制及呈報方式並無重大影響。因此毋需對以往年度作出調整。

本集團並無提前採納下列已頒佈但尚未生效的新定準則及詮釋。

香港會計準則第23號(經修訂)	借款成本 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分部 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋11	香港財務報告準則-集團及庫存股份交易 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋12	服務經營權安排 ³

¹ 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效。

² 於二零零七年三月一日或其後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年一月一日或其後開始之年度期間生效。

董事預期，採納該準則或詮釋將不會對集團的財務報表構成重大影響。

3. 營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
印刷機銷售	521,693	495,850
備件銷售	15,922	9,991
提供印刷服務	12,494	10,400
	<u>550,109</u>	<u>516,241</u>
減：銷售稅及其他稅項	(3,566)	(3,184)
	<u>546,543</u>	<u>513,057</u>

4. 業務及地區分佈

本集團之收入及業績主要源自在中國大陸印刷機製造與銷售，源自其他業務及源自境外之收入及業績實為微少。因此，概無呈報業務地區分佈。

5. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
折舊及攤銷	24,573	22,807
分佔聯營公司之中國所得稅	190	101
出售樓宇、機器和設備之虧損	192	152
利息收入	(662)	(541)
轉回土地樓宇的減值損失	—	(3,500)
處置子公司及聯營公司收益	(1,595)	—
	<u>24,573</u>	<u>22,807</u>

本期之除稅前溢利已經扣除(計入)下列各項：

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
稅項包括：		
本期集團中國所得稅之撥備	504	3,307
遞延稅項貸項	715	(841)
	<u>1,219</u>	<u>2,466</u>

根據中國有關法規，本集團(不含本公司)之中國大陸之附屬公司，除北京北人富士印刷機械有限公司以12%稅率計算，陝西北人印刷機械有限公司以15%稅率計算之外，所得稅率均按33%稅率計算。

國家稅務總局於2007年6月19日頒佈的國稅函[2007]664號文中要求有關地方稅務機關，對國務院1993年批准到香港發行股票的9家上市公司(包括本公司)已到期稅收優惠政策仍在執行的，必須立即予以糾正；對於以往年度適用已到期稅收優惠政策所產生的所得稅差異，要按照《中華人民共和國稅收徵收管理辦法》的相關規定處理。目前，相關實施條例仍未發佈，本公司正與地方稅務機關就此事進行溝通。由此，本公司本期所得稅率暫按15%計算。本公司董事認為目前尚無法準確估計潛在金額，因此，於本資產負債表日並未進行預提。

根據2007年3月16日，中華人民共和國63號主席令公佈的中華人民共和國企業所得稅法，自2008年1月1日起，公司適用企業所得稅稅率將由33%轉換為25%。因此，遞延稅已根據遞延資產的實現或遞延負債的解除預期期間適用稅率進行調整。

本集團在其他以外地方，並無任何重大稅務債務。

7. 股息及分派

本期內沒有派付股息。

董事亦不建議派付任何中期股息。

8. 每股盈利－基本

可供分配給普通股股東的每股基本盈利之計算法乃根據本期盈利人民幣9,487,000元(二零零六年：人民幣9,894,000元)並按本期間已發行之422,000,000股(二零零六年：422,000,000股)計算。

9. 樓宇、機器及設備的變動

於本期間內，集團的樓宇、機器及設備之增額約為人民幣1,274,000元(二零零六年：人民幣1,833,000元)，集團的在建工程之增額約為人民幣31,057,000元(二零零六年：49,873,000元)。

於本期間內，本集團處置樓宇、機器及設備的賬面價值約為人民幣278,000元(二零零六年：人民幣557,000元)，處置所得款項為人民幣86,000元(二零零六年：人民幣405,000元)，處置淨損失為人民幣192,000元(二零零六年處置淨損失：人民幣152,000元)。

10. 應收賬款及其他應收款

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款	418,748	369,858
應收票據	14,505	11,884
	<hr/>	<hr/>
	433,253	381,742
預付款及押金	24,514	11,748
其他應收款	15,523	23,322
	<hr/>	<hr/>
	473,290	416,812

於二零零七年六月三十日，應收賬款及其他應收款之結餘包括應收貨款人民幣433,253,000元(二零零六年十二月三十一日：人民幣381,742,000元)。本集團一般給予客戶九十至三百六十天的付款期。

應收賬款賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
一年內	355,449	304,614
超過一年但不超過二年	64,560	68,478
超過二年但不超過三年	13,055	7,131
超過三年	189	1,519
	<u>433,253</u>	<u>381,742</u>

11. 應付帳款及應付票據

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款賬齡分析如下：		
一年內	362,325	327,541
超過一年但不超過二年	32,180	27,549
超過二年但不超過三年	1,374	470
超過三年	1,996	2,794
	<u>397,875</u>	<u>358,354</u>

12. 借款

期內，本集團從銀行取得新借款人民幣263,430,000元(2006：人民幣243,218,000元)，並於同期歸還了人民幣204,516,000元(2006：人民幣180,451,000元)之以前年度借款。新取得的借款以市場利率為利息率。

13. 股本

金額
人民幣千元

註冊，已發行及繳足之股本：

於二零零六年一月一日、二零零六年六月三十日、

二零零六年十二月三十一日及二零零七年六月三十日

322,000,000股每股面值人民幣一元之A股

322,000

100,000,000股每股面值人民幣一元之H股

100,000

422,000

14. 資本承擔

二零零七年
六月三十日
人民幣千元

二零零六年
十二月三十一日
人民幣千元

已簽訂合同惟未於財務報告
內撥備之購買樓宇、
機器和設備支出

2,109

7,812

15. 有關連公司交易

(1) 於本期間，本集團與有關連公司的交易如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
代理銷售(銷售退回)		
— 北京北人恆通印刷機械 營銷有限公司(聯營公司)	4,936	12,876
— 遼寧北人印刷機械營銷 有限責任公司(聯營公司)	—	1,963
— 北京燕龍進出口公司 (北人集團公司之附屬公司， 北人集團為最終控股公司)	1,239	—
銷售材料		
— 北人集團(最終控股公司)	—	7,276
購買印刷機		
— 北人集團(最終控股公司)	2,397	—
— 北京三菱重工北人印刷機械 有限公司(聯營公司)	49,177	—
購買材料		
— 北人集團(最終控股公司)	1,489	9,155
— 北京北瀛鑄造有限責任公司 (聯營公司)	13,232	13,434
— 北京莫尼自控系統有限公司 (聯營公司)	2,144	5,612
— 日本富士機械工業株式會社 (附屬公司少數股東)	—	1,163
— 河北裝璜印刷機械股份有限公司 (附屬公司少數股東)	—	1,070

商標費		
— 北人集團(最終控股公司)	3,468	3,610
租賃收入		
— 北京莫尼自控系統有限公司 (聯營公司)	50	50
— 北京北瀛鑄造有限責任公司 (聯營公司)	2,204	1,948
— 北京三菱重工北人印刷機械 有限公司(聯營公司)	811	—

(2) 與關聯方的往來賬戶餘額

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元
應收聯營公司款項	7,071	29,905
應付聯營公司款項	12,546	20,755
應付最終控股公司款項	2,001	4,667

上述與關聯方款項均為貿易性款項，已包括在資產負債表日的應收賬款及其他應收款項和應付賬款及應付票據所列金額中。

(3) 與中國其他受國家控制實體的交易/帳戶餘額

本集團於受國家控制實體(即由中國政府直接或間接擁有或控制的實體)為主導的經濟環境下經營。此外，本集團為北人集團旗下成員，而北人集團最終由中國政府控制。除與北人集團及上述(1)項所披露之附屬公司進行交易外，本集團亦與其他受國家控制的實體進行交易。本集團於處理與該等受國家控制的實體之間的業務交易時，董事將受國家控制的實體視同獨立第三方。

與其他受國家控制實體之重大交易/帳戶餘額：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	人民幣千元	人民幣千元
銷售	29,639	44,465
採購	2,421	22,038
	<u> </u>	<u> </u>
	二零零七年	二零零六年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
應收其他受國家控制之企業的金額	59,646	61,707
應付其他受國家控制之企業的金額	864	10,317
	<u> </u>	<u> </u>

此外，本集團在日常業務過程中與某些銀行和金融機構進行了不同類型的交易，包括代繳水費、代收罰款、代繳稅款、儲蓄、借貸和其他常見的銀行融資服務。該等銀行和金融機構是屬於受國家控制的實體。基於該等交易的性質，董事認為將其作出獨立披露並無意義。

與中國其他受國家控制實體的交易/帳戶餘額(續)除上述披露外，董事認為本集團與其他受國家控制的實體的交易在整個集團經營中並不重大。

- (4) 於董事及高級管理人員之補償本集團已支付及尚需支付董事及高級管理人員之短期利益約為人民幣460,000元(二零零六：人民幣510,000元)。

三. 按中國會計準則編制的財務報表與按香港財務報告準則編制的財務報表的差異：

單位：千元 幣種：人民幣

項目	淨利潤		所有者權益	
	本期數	上年同期數	期末數	期初數
按中國會計準則	10,635	13,866	1,207,678	1,200,150
香港公認會計準則調整				
北人集團投入資產估值差異	—	—	(60,198)	(60,198)
北人集團投入資產估值差異之期後調整	33	33	48,309	48,277
投入附屬公司資產估值差異	16	16	(243)	(259)
遞延稅項確認之差異	(1,786)	839	—	1,786
收購-附屬公司產生之商譽確認差異	—	—	4,479	4,479
收購-附屬公司產生之商譽攤銷差異	—	—	(1,344)	(1,344)
員工辭退補償確認之差異	—	(3,865)	—	-
其他	(259)	(658)	(194)	63
	<u>8,639</u>	<u>10,231</u>	<u>1,198,487</u>	<u>1,192,954</u>
按香港會計準則	<u>8,639</u>	<u>10,231</u>	<u>1,198,487</u>	<u>1,192,954</u>

四. 股本變動和主要股東持股情況

1. 報告期內，公司股份總數及股本結構未發生變化。
2. 於2007年6月30日，股東總數31,772戶，其中：A股31,683戶，H股89戶。

五. 管理層討論與分析

(一) 報告期內整體經營情況的討論與分析

2007年上半年，公司內部通過體制、機制、運營模式的深入變革，對研發、銷售、製造、財務、人力資源、信息建設等方面的系統梳理，經過全體員工共同努力，經營業績有所好轉。報告期內，按中國會計準則編制的營業收入為人民幣55,530萬元，淨利潤為人民幣1,122萬元^註；按香港會計準則編制的營業額為人民幣54,654萬元，淨利潤為人民幣949萬元^註（註：按中國會計準則及按香港會計準則編制的淨利潤為歸屬於母公司所有者的淨利潤）。

(二) 上半年回顧

1. 戰略引領，追求公司價值增長

報告期內，在公司戰略願景、使命及目標的指引下，公司積極推動戰略實施工作，以全面預算作為「十一五」戰略落腳點，將戰略、預算與高管績效考核有效結合，與公司各位高管簽訂了《高級管理人員業績合同》，作為履行董事會承諾及公司戰略實施的有效保障。

2. 推動變革管理，調整公司組織架構

為建立以客戶為中心，市場快速反應的機制，公司積極推動變革管理，年初調整公司組織架構，其目的是減少公司管理層級，以利潤為中心，專業化模擬進市場。

目前，新的扁平化矩陣式管理模式初顯成效。全新的考核機制全面實施，使得技術、生產與銷售環節銜接緊密，變革管理理念得到充分體現，各項工作正在逐漸步入正軌。

3. 加強對高檔產品研發與改進，滿足客戶需求

按照「十一五」產品組合戰略確定的優先發展和培育發展的產品定位，在結合市場對公司產品反饋責任的基礎上，充分發揮技術的主導作用，在提高產品穩定性的同時努力降低產品成本。其中在BEIREN300、BEIREN600等產品上都做了調整，並取得成效。

4. 以績效管理為動力，推進營銷管理工作

在完成營銷公司組織機構變革的基礎上，持續完善內部機制，率先實行KPI考核，使營銷人員明確自身的任務指標、責任劃分以及利益分配，激發了營銷人員的主觀能動性。為大力拓寬市場，上半年公司積極參加印機展會，廣東東莞印機展會與北京國際印機展會參展效果良好，贏得客戶的高度好評。

5. 提高公司信息化管理水平，建立公司信息報告體系

為全面提升公司信息化管理水平，按照公司「十一五」戰略要求，公司建立了管理信息報告體系。其中主要包括：行業分析報告、市場分析報告、財務及內部運營報告、技術分析報告四大報告系統。同時公司OA辦公自動化辦公平臺以及CRM客戶關係管理系統也有良好的改善。

(三) 公司主營業務及其經營狀況

1. 公司主營業務的範圍：

開發、設計、生產、銷售印刷機械、包裝機械、商用表格印刷機、商用輪轉印刷機、商用柔性版印刷機、凹印機、前述機械設備的零配件；技術諮詢、技術服務；經營本企業和成員企業自產產品及技術出口業務；本企業和成員企業生產所需的原輔材料、儀器儀錶、機械設備零配件及技術的進口業務（國家限定公司經營和國家禁止進出口的商品除外）；經營進料加工和「三來一補」業務。

2. 主營業務分行業、產品情況表 (按中國會計準則編制)

單位：元 幣種：人民幣

產品	2007年中期數			營業收入比	營業成本比	毛利率
	營業收入	營業成本	毛利率	上年同期	上年同期	
				增減	增減	增減
			%	(%)	(%)	%
平張紙印刷機銷售	290,410,710.30	237,169,914.69	18.33	19.45	20.08	-0.43
捲筒紙印刷機銷售	124,013,139.39	91,830,023.93	25.95	-5.52	-0.60	-3.66
凹版印刷機銷售	91,435,730.54	66,364,173.70	27.42	1.13	-4.46	4.25
表格機銷售	15,606,837.60	13,575,579.64	13.02	-50.17	-47.09	-5.05
印刷業務	12,493,521.79	9,303,417.18	25.53	48.26	51.82	-1.75
備品備件	13,137,925.13	9,347,293.20	28.85	98.94	114.81	-5.26
其他	3,010,678.53	1,719,751.54	42.88	-11.09	-23.82	9.55
	<u>550,108,543.28</u>	<u>429,310,153.88</u>	<u>21.96</u>	<u>6.92</u>	<u>7.93</u>	<u>-0.74</u>

其中： 報告期內上市公司向控股股東及其子公司銷售產品的關聯交易總金額為1,239,316.24元

3. 主營業務分地區情況 (按中國會計準則編制)

單位：元 幣種：人民幣

地區	營業收入	營業收入比
		上年增減 (%)
國內	509,231,907.66	3.63
國外	40,876,635.62	76.82
合計	<u>550,108,543.28</u>	<u>6.92</u>

(四) 公司投資情況

1. 募集資金項目情況

公司首次募集資金已於1998年12月31日全部投入完畢，第二次募集資金也已於2003年3月31日全部投入完畢，沒有募集資金延續到本報告期使用的情形。

2. 非募集資金項目情況

報告期內公司無非募集資金投資項目。

(五) 公司2007年下半年展望

由於國家宏觀經濟運行增長速度已經由偏快轉為過熱，受貿易順差過大、投資增速高位運行、流動性過剩、各項經濟運行指標持續偏高等因素影響，預計下半年國家將繼續穩定、完善和落實宏觀調控政策。其中包括加息、調整出口退稅、提高資源價格、抑制固定資產投資等措施。從印機上游印刷行業發展情況來看，書刊、報紙等出版類行業都呈現增長態勢，但速度趨緩。而包裝裝潢、商業印刷則增長潛力較大。受此影響，印機行業也開始逐步回暖。下半年，公司將面臨機遇與挑戰並存的局面。在此情況下，公司將重點推進以下工作。

1. 深化戰略執行，確保完成全年工作任務

下半年，公司將繼續以變革管理為契機，以績效考核為動力，以全面預算為標準，切實做好「十一五」戰略的執行工作，並在戰略執行過程中定期進行評估修正，確保完成全年工作任務。

2. 提高公司治理水平，加強內部控制

公司將根據《上海證券交易所上市公司內部控制指引》進一步建立健全內部控制制度，全面提高公司治理水平以及風險管理能力。公司將加強對應收賬款、庫存、採購等方面的控制力度，同時，按公司「十一五」戰略要求，加強與子公司的戰略協同及業務管控。

3. 積極開拓國際市場，培育國際化運作能力

進一步明確國際目標市場，在實現現有產品出口的基礎上，探索北人國際化發展的方法與途徑，逐漸實現公司關鍵產品進軍海外市場，提高公司相關職能部門的國際化運作能力，為公司實現國際化發展打好基礎。

4. 加快產品研發速度，滿足市場需求

下半年公司將加大高檔產品市場推進力度，在進一步推行公司設計標準化的同時，集中研發資源，加快研發速度，在產品穩定性、自動化、多功能以及環保等方面多下功夫，提高用戶滿意度，牢固樹立公司在客戶中的品牌形象。

5. 加強生產管理，進一步降低產品成本

在組織結構變革後，建立健全生產管理機制，加強內部各級生產計劃管理及執行過程控制。在數據化管理、數據化裝配、數據化指導的基礎上，實現公司數據化裝配流水線，以此實現裝配質量一致性及降低成本提高生產效率的目的。

七. 重要事項

1. 報告期內公司沒有發生重大訴訟、仲裁事項。
2. 報告期內本公司或其任何子公司概無購買、出售或購回本公司之股份。
3. 所得稅

報告期內，公司尚未收到財政及稅務部門關於所得稅率調整的正式文件，故仍按15%執行。

4. 審計委員會

本公司董事會之審計委員會已審閱了本公司未經審計的二零零七年半年度業績報告。

5. 企業管治常規守則

本公司於報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則「上市規則」附錄十四之《企業管治常規守則》之守則條文。對於上市規則第3.24條規定聘任一名具有香港會計師公會資深會員或會員資格的會計師，本公司尚未選擇及任命一名合適人選。

6. 董事及監事進行證券交易的標準守則

於本報告期內，本公司就董事及監事的證券交易，已採納一套不低於上市規則附錄十所載的《標準守則》所規定的標準行為守則。經特別與全部董事及監事作出查詢後，本公司確認，在截止2007年6月30日之6個月，各董事及監事已遵守該標準守則所規定有關董事進行證券交易的標準。

7. 匯率波動的風險及任何相關對沖

本公司之交易主要以人民幣、港元或美元計算，因此匯率波動風險較低。本公司並無使用任何金融工具以對沖匯率風險。

8. 或有負債

於二零零七年六月三十日，本公司無重大或有負債。

9. 本公司半年度報告將在適當時間在香港聯合交易所有限公司網頁登載。

承董事會命
北人印刷機械股份有限公司
董事長
王國華

中國北京
2007年8月22日

於本公告日，本公司董事為王國華先生、陸長安先生、張培武先生、于寶貴先生、姜建明先生、楊振東先生、鄧鋼先生、李一經女士*、施天濤先生*、胡匡佐先生*及武文祥先生*。

* 獨立非執行董事